e anuidades vigente na data da lavratura do auto de infração. Decisão: Aplicação de 01 (uma) 44 
anuidade no valor de R$ 587,00, agravada em 1/10 avos por ocorrência à partir da segunda, 45 
de um total de 03 (três) empresas, sendo 02 X R$ 58,70 = R$ 117,40, totalizando o valor de 46 
R$ 704,40, (Setecentos e quatro reais e quarenta centavos), cumulada com penalidade Ética 47 
de Advertência Reservada, com base nas Alíneas "c" e "g" do art. 27 do DL n.º 9.295/1946, 48 
c/c Item 20, alínea "a" do CEPC (NBC PG  01), com arts. 56 e 57, da Res. CFC n.º 49 
1.603/2020 e Res.

[...]

c/c Item 20, alíneas "a" ou "b" ou "c" do CEPC (NBC PG  01), com arts. 56 e 57, da Res. 75 
CFC n.º 1.603/2020, e com a Res. CFC de multas, taxas e anuidades vigente na data da 76 
lavratura do auto de infração. Decisão: Aplicação de 02 (duas) anuidades no valor de R$ 77 
587,00, cada totalizando R$ 1.174,00 (Um mil, cento e setenta e quatro reais), cumulada 78 
com penalidade Ética de Advertência Reservada, com base nas Alíneas "c" e "g" do art. 27 79 
do DL n.º 9.295/1946, c/c Item 20, alínea "a" do CEPC (NBC PG  01), com arts. 56 e 57, da 80 
Res. CFC n.º 1.603/2020 e Res. CFC nº 1744/2024 Aprovado por unanimidade.

[...]

9.295/1946, c/c Item 20, alíneas "a" ou "b" ou "c" do CEPC (NBC PG  01), com arts. 56 e 183 
57, da Res. CFC n.º 1.603/2020, e com a Res. CFC de multas, taxas e anuidades vigente na 184 
data da lavratura do auto de infração. Decisão: Aplicação da penalidade de 2 (duas) 185 
anuidades no valor de R$ 587,00 (quinhentos e oitenta e sete reais), cada uma, totalizando o 186 
infração em multa pecuniária no valor de R$ 1.174,00 (Um mil cento e setenta e quatro 187 
reais), cumulada com penalidade ética de Advertencia Reservada, com base nas Alíneas "c" 188 
e "g" do art. 27 do DL n.º 9.295/1946, c/c Item 20, alínea "a" do CEPC (NBC PG  01), com 189 
arts. 56 e 57, da Res. CFC n.º 1.603/2020, e com a Res. CFC nº 1744/2024 Aprovado por 190

[...]

Aplicação das seguintes penalidades: Infração referente ao (Fato 1) -  penalidade 263 
de multa pecuniária equivalente a 2 (duas) anuidades no valor de R$ 587,00 (quinhentos e 264 
oitenta e sete reais), cada uma, totalizando a infração em multa pecuniária no valor de R$ 265 
1.174,00 (Um mil, cento e setenta e quatro reais), cumulada com penalidade ética de 266 
Advertencia Reservada, com base nas Alíneas "c" e "g" do art. 27 do DL n.º 9.295/1946, c/c 267 
Item 20, alínea "a" do CEPC (NBC PG  01), com arts. 56 e 57, da Res. CFC n.º 1.603/2020, 268 
e com a Res. CFC nº 1744/2024.Infração Referente ao (Fato 2), Penalidade de multa 269